15

[bookmark: _GoBack][image: gerb_zhel]

Городской округ
 «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      30.12.2025                                                                                                                                           2556
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 09.06.2012 № 956 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителей муниципальных автономных образовательных учреждений ЗАТО Железногорск»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 10.06.2011 № 1011 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений ЗАТО Железногорск», руководствуясь Уставом городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 09.06.2012 № 956 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителей муниципальных автономных образовательных учреждений ЗАТО Железногорск» следующие изменения:
	1.1. Пункт 3.8 раздела «Виды, размеры и условия установленных выплат компенсационного характера руководителям автономных учреждений» Положения изложить в новой редакции:
«3.8. К другим видам компенсационных выплат за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных относятся:

	N п/п
	Виды компенсационных выплат при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных
	Размер к должностному окладу

	1
	за ненормированный рабочий день
	8%

».
1.2. Пункт 4.4 раздела «Выплаты стимулирующего характера» Положения изложить в новой редакции:
«4.4. Руководителям автономных учреждений устанавливаются следующие виды персональных выплат:

	N п/п
	Виды персональных выплат
	Предельный размер выплат должностному окладу

	1
	За сложность, напряженность и особый режим работы:

	наличие филиалов:

	до 3 (включительно)
	9%

	свыше 3
	18%

	2
	За опыт работы при наличии звания, ученой степени <*>

	при наличии почетного звания, начинающегося со слова "Народный" <**>
	5000 рублей

	при наличии ученой степени доктора наук, культурологии, искусствоведения <**>
	3500 рублей

	при наличии почетного звания, начинающегося со слова "Заслуженный" <**>
	1750 рублей

	при наличии ученой степени кандидата наук, культурологии, искусствоведения <**>
	1750 рублей

	3
	За работу в закрытых административно-территориальных образованиях
	8%

	4
	За работу в сельской местности
	12%

».
1.3. В Пункте 4.10 раздела «Выплаты стимулирующего характера» Положения цифру «33» заменить на цифру «22».
1.4. Приложение № 1 к Положению о системе оплаты труда руководителей муниципальных автономных образовательных учреждений ЗАТО Железногорск «Количество средних окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников основного персонала, используемые для определения размера должностного оклада руководителя  автономного учреждения с учетом отнесения автономного учреждения к группе по оплате труда руководителей автономных учреждений» изложить в новой редакции:
«
Количество средних окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников основного персонала, используемые для определения размера должностного оклада руководителя автономного учреждения с учетом отнесения автономного учреждения к группе по оплате труда руководителей автономных учреждений

	N п/п
	Учреждения
	Количество средних окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников основного персонала учреждения

	1 группа по оплате труда
	2 группа по оплате труда
	3 группа по оплате труда
	4 группа по оплате труда

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальные образовательные учреждения
	1,46 - 1,6
	1,4 - 1,45
	1,3 - 1,39
	1,1 - 1,29

».
1.5. Приложение № 4 к Положению о системе оплаты труда руководителей муниципальных автономных образовательных учреждений ЗАТО Железногорск «Виды выплат стимулирующего характера, размеры и условия их установления, критерии оценки результативности и качества деятельности для руководителей автономных учреждений» изложить в новой редакции:
«

Общеобразовательные учреждения

	Должности
	Критерии оценки эффективности и качества деятельности учреждения
	Условия
	Предельный размер к окладу (должностному окладу)

	Руководитель
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Создание условий для осуществления образовательного процесса
	отсутствие предписаний надзорных органов или устранение предписаний в установленные сроки в области обеспечения санитарно-гигиенических условий образовательного процесса, обеспечения санитарно-бытовых условий, выполнения требований пожарной и электробезопасности, охраны труда
	13%

	проведение мероприятий по энергосбережению и ежемесячному мониторингу расходов энергоресурсов в сравнении с соответствующим периодом прошлого года
	4%

	Исполнение финансово-экономических обязательств, предоставление статистической отчетности, исполнительская дисциплина
	высокое качество и своевременная сдача отчетности
	18%

	Кадровое обеспечение
	участие в профессиональных стажировках для предъявления опыта директорами-менторами и использования ресурса директорами-стажерами, обучающимися профессиональных образовательных учреждений
	9%

	Сохранение здоровья обучающихся в учреждении
	отсутствие жалоб по организации обеспечения обучающихся горячим питанием
	4%

	Организация физкультурно-спортивной работы
	количество обучающихся, занимающихся в школьном спортивном клубе (30 - 50% от общего количества учащихся школы)
	4%

	наличие обучающихся, участвующих в спортивно-массовых мероприятиях "Президентские спортивные игры", "Президентские состязания" на муниципальном уровне
	9%

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Обеспечение качества образования в учреждении
	показатели качества по результатам аттестации учреждения, итоговой аттестации выпускников, контрольных срезов, итоговых контрольных работ (общеобразовательные учреждения - не ниже 30%, гимназии, лицеи, школы с углубленным изучением предметов - не ниже 50% по предметам с углубленной подготовкой)
	9%

	участие в инновационной деятельности, ведение экспериментальной работы:
- участие в конкурсах инновационных учреждений, участие педагогов в профессиональных конкурсах

4%

	- победы в конкурсах инновационных учреждений, победы педагогов в профессиональных конкурсах
	9%

	- наличие призеров и победителей среди обучающихся в олимпиадах, конкурсах, смотрах, конференциях, соревнованиях
	9%

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Эффективность управленческой деятельности
	отсутствие обоснованных обращений граждан по поводу конфликтных ситуаций
	13%

	отсутствие нарушений трудового законодательства
	9%

	Управленческая культура
	наличие в коллективе руководителей городских методических объединений и/или председателей предметных комиссий ВсОШ
	4% (за каждого специалиста)

Дошкольные образовательные учреждения

	Должности
	Критерии оценки эффективности и качества деятельности учреждения

	Условия
	Предельный размер к окладу (должностному окладу)

	Руководитель
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Создание условий для осуществления образовательного процесса
	отсутствие предписаний надзорных органов или устранение предписаний в установленные сроки в области обеспечения санитарно-гигиенических условий образовательного процесса, обеспечения санитарно-бытовых условий, выполнения требований пожарной и электробезопасности, охраны труда
	17%

	проведение мероприятий по энергосбережению и ежемесячному мониторингу расходов энергоресурсов в сравнении с соответствующим периодом прошлого года
	9%

	Сохранение здоровья обучающихся в учреждении
	отсутствие жалоб по организации обеспечения обучающихся горячим питанием (обеспечение воспитанников горячим питанием в соответствии с согласованным цикличным меню (отсутствие жалоб, замен продуктов, замечаний Роспотребнадзора)
	13%

	Исполнение финансово-экономических обязательств, предоставление статистической отчетности, исполнительская дисциплина
	высокое качество и своевременная сдача отчетности
	17%

	Кадровое обеспечение
	участие в профессиональных стажировках для предъявления опыта директорами-менторами и использования ресурса директорами-стажерами, обучающимися профессиональных образовательных учреждений
	9%

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Обеспечение качества образования в учреждении
	участие в инновационной деятельности, ведение экспериментальной работы:
- участие в конкурсах инновационных учреждений, участие педагогов в профессиональных конкурсах

4%

	- победы в конкурсах инновационных учреждений, победы педагогов в профессиональных конкурсах
	9%

	наличие призеров и победителей среди обучающихся в конкурсах, смотрах, конференциях, соревнованиях
	9%

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Эффективность управленческой деятельности
	отсутствие обоснованных обращений граждан по поводу конфликтных ситуаций
	13%

	отсутствие нарушений трудового законодательства
	13%

	Управленческая культура
	наличие в коллективе руководителей городских методических объединений и/или председателей предметных комиссий ВсОШ
	4% (за каждого специалиста)

Учреждения дополнительного образования

	Должности
	Критерии оценки эффективности и качества деятельности учреждения
	Условия
	Предельный размер к окладу (должностному окладу)

	Руководитель
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Создание условий для осуществления образовательного процесса
	отсутствие предписаний надзорных органов или устранение предписаний в установленные сроки в области обеспечения санитарно-гигиенических условий образовательного процесса, обеспечения санитарно-бытовых условий, выполнения требований пожарной и электробезопасности, охраны труда
	9%

	проведение мероприятий по энергосбережению и ежемесячного мониторинга расходов энергоресурсов в сравнении с соответствующим периодом прошлого года
	4%

	Исполнение финансово-экономических обязательств, предоставление статистической отчетности, исполнительская дисциплина
	высокое качество и своевременная сдача отчетности
	17%

	Кадровое обеспечение
	участие в профессиональных стажировках для предъявления опыта директорами-менторами и использования ресурса директорами-стажерами, обучающимися профессиональных образовательных учреждений
	9%

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Дополнительные объемы и объекты управления
	наличие дополнительных объектов управления
	4%
(за каждый объект управления)

	участие в организации внутрисистемных и краевых мероприятий, участие в организации работ по реализации грантов, проектов, конкурсов, программ
	1%
(за каждое участие)

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Эффективность управленческой деятельности
	отсутствие обоснованных обращений граждан по поводу конфликтных ситуаций
	9%

	отсутствие нарушений трудового законодательства
	9%

	Эффективность реализуемой кадровой политики
	укомплектованность штатов (90 - 100%)
	4%

	количество молодых специалистов в учреждении
	2%
(за каждого молодого специалиста)

	Управленческая культура
	наличие в коллективе руководителей городских методических объединений и/или председателей предметных комиссий ВсОШ
	4%
(за каждого специалиста)

».
	1.6. Приложение № 5 к Положению о системе оплаты труда руководителей муниципальных автономных образовательных учреждений ЗАТО Железногорск «Размеры выплат стимулирующего характера руководителям автономных учреждений по итогам работы» изложить в новой редакции:
«
	Критерии оценки результативности и качества труда работников учреждения
	Условия
	Предельный размер к окладу (должностному окладу)

	Организация участия работников, обучающихся в конкурсах, мероприятиях
	наличие призового места на:

	- международном уровне
	75%

	- федеральном уровне
	50%

	- межрегиональном уровне
	35%

	- региональном уровне
	20%

	Подготовка образовательного учреждения к новому учебному году
	учреждение принято надзорными органами без замечаний
	50%

	Организация и проведение важных работ, мероприятий
	наличие важных работ, мероприятий на:

	- международном уровне
	50%

	- федеральном уровне
	40%

	- межрегиональном уровне
	30%

	- региональном уровне
	20%

	Участие в инновационной деятельности
	наличие реализованного:

	- этапа проекта
	15%

	- проекта, внедрены результаты инновационной деятельности
	30%

	Выполнение важных работ
	отсутствие замечаний у учредителя к организации выполнения важных работ
	20%

	Результаты государственной итоговой аттестации
	доля обучающихся, получивших по итогам государственной итоговой аттестации 81 балл и выше (не ниже 10%)
	20%

».
2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО
г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление
до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru),
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026г.

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                             Д.М. Чернятин

image1.jpeg

image2.wmf

oleObject1.bin